
„Кој ќе стекне знаење од астрологија, во толкава
мерка ќе стекне знаење за сихр-маѓија. Едното се

зголемува со другото.“

Ибн Абас, радијаллаху анху, пренесува дека Аллаховиот пратеник, салаллаху
алејхи ве селем, рекол: „Кој ќе стекне знаење од астрологија, во толкава мерка ќе

стекне знаење за сихр-маѓија. Едното се зголемува со другото.“
[صحيح] [رواه أبو داود وابن ماجه وأحمد]

Аллаховиот Пратеник во овој хадис ни објаснува дека оној кој учи од астрологијата,
т.е. знаење за влијанието на ѕвездите, соѕвездијата и нивните движења врз настаните
на  Земјата,  како  на  пример  нечија  смрт  поради  едно  од  горенаведените,  нечије
раѓање, болест или било која случка. Таквиот делумно научил сихр-маѓија. И колку
повеќе учи астрологија, толку повеќе ја знае маѓијата.
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